
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán primární prevence  

pro školní rok  

2023-2024 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Vypracovala: Bc. Silvie Zábojníková 
Obsah 

1. Úvod 

2. Charakteristika školy 

3. Personální zajištění prevence 

4. Analíza současného stavu 

5. Plán specifické a nespecifické prevence pro školní rok  

6. Legislativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Úvod 

 

V plánu MPP je stanoveno, co má škola v průběhu daného školního roku v plánu v 

rámci specifické i nespecifické prevence. Vycházíme z metodických pokynů MŠMT a 

ze školského vzdělávacího programu. 

 

2. Charakteristika školy 

 

Academic School, Mateřská škola, základní škola a střední škola, Uherské 

Hradiště, s.r.o. je úplnou školou s devíti postupnými ročníky. Byla založena 

1.9.1993 - zapsáním do sítě škol MŠMT.  Od roku 2012 naše škola užívá nové 

prostory v areálu bývalých kasáren - Studentské nám. 1531. V roce 2022 jsme 

otevřeli další místo poskytovaného vzdělávání Orbis, střední škola, s.r.o., obor 

Informační technologie. V roce 2023 bylo místo poskytování přesunuto pod 

Academic school, s.r.o., Mateřská škola, základní škola a střední škola. 

Academic School je školní komplex s alternativními metodami výuky (již řadu let se 

zaměřujeme na projekty ve výuce, kooperativní a konstruktivistické vyučování, 

skupinovou práci aj.). Žáky vedeme k rozvoji sebehodnocení a schopnosti vlastní 

sebereflexe. Důraz je kladen na rozvoj a udržení pozitivního klimatu ve třídách. Žáci 

své znalosti a zájmy prohlubují pod odborným vedením. V současné době se 

zabýváme zejména vícejazyčnou výukou a pracujeme s nadanými žáky.  

 

3. Personální zajištění 

 

Ředitelka školy - PhDr. Věra Olšáková 

Zástupkyně ředitelky - Pavlína Kotačková,  

                                   -Mgr. Kateřina Šáchová,  

                                   -Mgr. Simona Němečková 

Výchovný poradce a kariérový poradce - Mgr. Kateřina Šáchová 

Speciální pedagog - Mgr. Dagmar Chvílová 

Environmentální program - Ing. Eva Soukupová 

Školní metodik prevence - Bc. Silvie Zábojníková 

 

4. Analíza současného stavu 

 

Výskyt rizikových projevů chování ve školním roce 2022-2023. 



 

 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 1 
SŠ 

snížená známka z 
chování 

          

záškoláctví        1   

alkohol           

drogy a návykové látky           

špatné vztahy mezi žáky     1 1     

ostrakizace           

projevy rasismu           

krádeže           

kyberšikana      1     

vandalismus           

závažnější přestupky 
vůči školnímu řádu 

      1    

rizikové chování ve 
sportu 

          

závislostní chování- 
počítačové hry apod. 

          
 

ředitelská důtka           

důtka třídního učitele       1    

 

5. Plán specifické a nespecifické prevence 

 

a) Specifická prevence 

 

Název programu Požární poplach 

Typ programu nácvik chování při požáru 



 

 

Stručná charakteristika hledání variant řešení, jak se zachovat, když jsme 
svědkem požáru v budově školy 

Realizátor další pedagogický pracovník 

Cílová skupina ZŠ a SŠ 

Termín září 

Časová dotace 1 vyučovací hodina 

Zodpovědná osoba Ing. Martina Zemánková  

 

 

Název programu Třídnické hodiny\třídní záležitosti 

Typ programu stmelování třídy, řešení krizových situací 

Stručná charakteristika budování pozitivního třídního klimatu, naslouchání a 
ochotu pomoci, budování respektu 

Realizátor třídní učitelky 

Cílová skupina třídní kolektivy 

Termín alespoň jednou za dva týdny 

Časová dotace 1 vyuč. hodina 

Zodpovědná osoba třídní učitelky 

 

 

Název programu BESIP - Průkaz mladého cyklisty 

Typ programu nácvik dovedností  

Stručná charakteristika žáci si na dopravním hřišti vyzkouší jak správně 
reagovat při různých dopravních situacích a vyzkouší 
si, jaké to je psát  

Realizátor Instruktor BESIP 

Cílová skupina 4. tř. 

Termín 2x  

Časová dotace 6 vyuč. hodin 

Zodpovědná osoba třídní učitelky 

 

 

Název programu Policie ČR - právní odpovědnost 

Typ programu beseda 

Stručná charakteristika žáci se během besedy spojené s debatou dozvědí, 
jaké jsou jejich právní povinnosti a práva  

Realizátor Policie ČR 

Cílová skupina 6.-9. třída 

Termín v průběhu celého roku 

Časová dotace 1 vyuč. hodina 

Zodpovědná osoba třídní učitelky 

 



 

 

 

b) Nespecifická prevence 

 

- Plánované akce a projekty 

 

září 
Zahájení školního roku v kině Hvězda 

Adaptační kurz  SŠ 

Dopravní hřiště žáků 4. ročníku 

říjen 
Erasmus + - poznávací cesta do Nizozemí 
Drakiáda ŠD 

listopad Dílničky SŠPHZ 

prosinec 
Mikulášská nadílka ve škole 
Vánoční zvoneček - dílničky 
Třídní besídky 

leden Recitační soutěž 

únor 
Školní karneval - ŠD 
Lyžařský výcvikový kurz 

březen 
Den otevřených dveří 
Velikonoční dílničky 

duben 
Den Země, Ukliďme Česko  
Zápis do 1. třídy 
Erasmus  + - Finsko 

květen Dopravní hřiště žáků 4. ročníku 

červen 
Školní výlet 
Slunovrat - školní akademie KK 
Vodák - výcvikový kurz 

 

Dále budou dle možností a nabídky děti navštěvovat koncerty a divadelní 

představení 

 

- Zájmové kroužky 

V letošním školním roce začala naše škola spolupracovat s Domem dětí a mládeže 

Šikula v Uherském Hradišti. Je naplánováno mnoho kroužků, které budou otevřeny 

podle zájmu žáků. 

I v letošním roce jsou naplánovány kroužky, které povedou vyučující Academic 

school. Otevřeny budou také podle zájmu žáků.  

 

Anglické tvoření s rodilou mluvčí 

Příprava na přijímací zkoušky z ČJ a M 

Věda je zábava 



 

 

6. Legislativa 

● Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

● Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

● Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí 

● Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 

● Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

● Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

● Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně 

výchovné péči ve školských zařízeních 

● Zákon č. 106/2011, kterým se mění zákon č.167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších 

zákonů 

● Zákon č. 135/2006 Sb., na ochranu před domácím násilím 

● Zákon č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky 

● Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

● Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků 

● Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních 

● Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

● Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv  

● Strategie prevence kriminality 2016–2020 (definovaná ve víceletých cyklech Usnesením vlády ČR) 

● Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019–2021 (Usnesení Vlády ČR 

ze dne 18. 3. 2019, č. 190) 

● Metodický pokyn MŠMT k prevenci a řešení šikany ve školách a školských zařízeních (č.j. MSMT-21149/2016)  

● Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže (č.j. MSMT-21291/2010-28). 

● Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví 

(č.j.: 10 194/2002-14)  

● Shrnutí všech opatření ministerstva při řešení šikany ve školách a školských zařízeních 

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmtrozsirilo-opatreni-k-reseni-sikany-a-kybersikany. 

● Metodické doporučení pro práci s Individuálním výchovným programem (IVýP) v rámci řešení rizikového chování 

žáků čj. MSMT – 43301/2013 platnost/12/2013 

● Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 

zřizovaných MŠMT (Čj.: 37 014/2005-25) 

● Spolupráce předškolních zařízení, škol a školských zařízení s Policií ČR při prevenci a při vyšetřování kriminality dětí 

a mládeže a kriminality na dětech a mládeži páchané (Čj.: 25 884/2003-24) 

● Metodický pokyn MŠMT ČR k výchově proti projevům rasismu, xenofobie a intolerance (Čj.: 14 423/99-22) 

http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmtrozsirilo-opatreni-k-reseni-sikany-a-kybersikany


Academie School, Mateřská škola, základní škola a střední škola, s.r.o. 
FAKULTNÍ ŠKOLA PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI 

Studentské náměstí 1531, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště 

Další zpracování viz. MPP a Preventivní aktivity - SEPA 

V Uherském Hradišti 1.9.2023 

sadová 1385 
68605 
UhelSké HracMtě 

msuh@academlcschoolcz 
!•·420} 775 Q83440 

A. Studentské náměstí 1531 
°W Malatice,68601 

Uherské Hradišlě 

zsuh@academicschooi cz 
(+420) 773 687 5Q3 

PhDr. Věra Olšáková 

fof,_lkattf 
podpis ... /. ... '.. : .................. . 

~ Města Mayen 1536 
W 68601 

Uherské Hrnd~tě 

ssuh@academlcschooi cz 
(+420} 773 687 5Q2 

Academie School, 
Mateřskí lkola, úldadnf ikola 
a stfN!nf ikol■, ,.r.o. 
základní škola 
Studentské náměstí 1531 
68601 Uherské Hradiště - Mařatice 
Tel.: 773687 593,IČ:25349520 -1· 

IČ 2534Q520 
Datová schránka: suvc14z 
www.academlcschool cz 
O @academicschooi 
• @academic_schooi_uh 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


